
家庭数 

 

令 和 ４ 年 ５月 31日 

保護者の皆様 

 

枚方市立交北小学校 

校 長 寺 前 幸 児 

  

令和４年度 学校現場における業務改善のための電話対応の時間について（訂正） 

 

初夏の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活

動にご理解ご支援を賜り、感謝申し上げます。また、今学期当初にお願いした電話対応の時間に

ついても、保護者の皆様のご理解、ご協力をいただいており、重ねて御礼申し上げます。 

さて、今学期も２か月を過ぎようとしていますが、学校の電話対応時間以外の連絡方法につい

て、数件お問い合わせをいただいております。保護者の皆様には、安心して連絡していただけるよ

う、６月１日より具体的に以下の通りに訂正いたしましたので、引き続き、ご理解ご協力を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

 

学校の電話対応（教職員の対応）について 

・平日(授業日) ― 午前８時～午後６時 

050-7102-9076 

※平日の時間外、土、日、祝日については、緊急時のみ施設管理人が対応します。 

※緊急の電話は、こちらにお願いします。⇒080-4002-5379 

(教職員の呼び出しはご遠慮ください。) 

 

＊新型コロナウイルス感染症に関する（感染した、濃厚接触者となった）お電話は、平日（授業日）

の午前８時３０分～午後５時でお願いします。（⇒050-7102-9076） 

＊緊急時は、下の各種関係機関等を参考にしてください。 

【事故・事件】枚方警察署：072-845-1234（警察 110 番）  

【怪我・病気】救急安心センターおおさか運営委員会：06-6582-7119（２４時間対応） 

（救急 119 番）  

【教育相談全般】(大阪府窓口)すこやか教育相談 24：0120－078310（24 時間対応） 

 

以上 

 


